
JIHOMORAVSKÝ KRAJ12 Zemědělec v regionu

Produktoví manažeři společ-
nost P & L budou během všech 
tří výstavních dnů připraveni po-
skytnout nejen spoustu infor-
mací o technice, ale také o finan-
cování a dotačních titulech i ak-

čních nabídkách, které společ-
nost P & L na tuto akci připravi-
la. Součástí výstavních dnů bu-
dou také praktické ukázky stro-
jů, řadu z nich si budou moci zá-
jemci i vyzkoušet. 

Dvacítka uznávaných značek

Společnost P & L se už přes tři-
cet let zabývá prodejem a servi-
sem zemědělské, komunální, 
lesní, dopravní a  manipulační 
techniky více než dvaceti uzná-
vaných značek. V České republi-
ce a  na Slovensku má 13 ob-
chodních a servisních středisek. 
Navíc provozuje internetový 
portál Agrobazar.cz, jehož pro-
střednictvím nabízí pomoc svým 
zákazníkům s prodejem starších 
strojů, které nahradila nová 
technika ze společnosti P & L. 

Kromě prodeje, servisu a  do-
dávek náhradních dílů již 20 let 
vyvíjí a  vyrábí vlastní techniku. 

Výrobní program vychází 
z mnohaleté spolupráce s Men-
delovou univerzitou v  Brně 
a Českou zemědělskou univerzi-
tou v  Praze, ale i  s  řadou vý-
zkumných ústavů, minister-
stvem zemědělství a mnoha dal-
šími odbornými pracovišti. Vý-

sledkem je už osm sofistikova-
ných českých zemědělských 
strojů a technika pro komunální 
využití. Společnost P  &  L má 
bezmála 170 zaměstnanců. 

Technika pro malé i velké

V prostorném areálu představí 
společnost P & L návštěvníkům 
během výstavních dnů celé port-
folio strojů včetně řady novinek. 
K  dominantním značkám patří 
Kinze, AgLeader, Köckerling, 
Deutz-Fahr, Tatra, Sampo Ro-
senlew, Bergmann, Elho, Vredo, 
Kioti a Multione. Koncoví zákaz-
níci naleznou v  nabídce i  stroje 
New Holland, Case, Steyr, Agrio 
Křemže, Hardi, Grimme, Wiel-
ton, Kuhn, ZDT a další. V přípa-
dě požadavku dokáže společ-
nost dodat i  zařízení jiných vý-
robců, které běžně nezastupuje. 
Divize manipulační techniky 
představí manipulátory Multio-

ne, Venieri a  Faresin. Rozsáhlá 
nabídka techniky určitě uspoko-
jí široké spektrum zemědělců, 
a to jak malé farmáře, tak velké 
zemědělské podniky.

Široké zastoupení bude mít 
i  lesnický a  komunální sektor. 
Společnost P  &  L zastupuje 

švédské výrobce Terri (probírko-
vé harvestory, vyvážečky a duál-
ní stroje), Trejon (velice kvalitní 
traktorové vyvážečky Multifo-
rest) a Lennartforst (železné ko-
ně). V nabídce má i finské výrob-
ky značky Palax (štípací auto-
maty), Sampo Rosenlew (har-
vestory a  vyvážečky), Risutec 
(sázecí hlavice) a Farmikko (ští-
pací hlavice). V  komunálním 
sektoru se velice slibně rozvíjí 
spolupráce s finským výrobcem 
Hilltip, který dodává radlice 
a sypače k traktorům Kioti a na 
pickupová auta. 

Zelené výstavní novinky

A na co se mohou návštěvníci 
výstavních dnů těšit?

Především na velké množství 
traktorů Deutz-Fahr, od nejmen-
ší až po ty největší modely. Mezi 
vystavené novinky bude určitě 
patřit model 5105 Keyline Plus 
o výkonu 105 k s powershiftovou 
převodovkou včetně zajímavých 
funkcí, jako je Stop & Go, kom-
fortní tlačítko spojky a samozřej-
mě elektrohydraulický reverzor. 
U  traktoru o  hmotnosti až 
7 000 kg ocení uživatelé výkonné 
hydraulické čerpadlo, brzdy na 
všech čtyřech kolech, kabinu 
s klimatizací, záruku tři roky, ne-
bo 3000 Mh a  spoustu dalších 
výhod a předností.

Další zajímavou novinkou, 
která na výstavních dnech nesmí 
chybět, bude model Agrotron 
6230 TTV HD. Jedná se o veli-
kostně stejný traktor, jako model 
Agrotron 7250 TTV, avšak 
u  6230 došlo k  určité moderni-

zaci a  především cenově bude 
tento model velmi zajímavý. 
Traktor Deutz-Fahr AT 6230 
HD má šestiválcový motor o vý-
konu 230 koní, plynulou TTV 
převodovku, hydraulické čerpa-
dlo o  výkonu 210 l/min a  řadu 
chytrých funkcí pro uživatele. 
Kapacitou zadního tříbodového 
závěsu až 10 000 kg a celkovou 
hmotností 15 500 kg se řadí me-
zi velké traktory, které své využi-
tí najdou jak v  zemědělství, tak 
i v dopravě. 

Během výstavních dnů bude 
možné si většinu traktorů 
Deutz-Fahr také vyzkoušet. 

Červené traktory Kioti

Ve Velkém Meziříčí bude vy-
staveno i velké množství trakto-
rů Kioti různých modifikací 
včetně příslušenství. U  těchto 
konstrukčně vyzrálých a  dosta-
tečně dimenzovaných strojů 
s  minimem elektroniky oceňují 

uživatelé především jednodu-
chost a  spolehlivost při každo-
denním využití. Traktory Kioti 
nejsou vhodné jen do komunál-
ní sféry, kde jich pracuje nejvíce, 
ale také do provozů živočišné 
výroby, vinic, chmelnic či sadů.

Návštěvníci by neměli pře-
hlédnout traktor Kioti HX o vý-
konu 90 až 140 koní s  převo-
dovkou Power shuttle nebo Po-
wershift, odpruženou kabinou, 
load sensing hydraulickým čer-

padlem a EHR systémem. Tento 
model o hmotnosti od 4400 kg, 
s  rozvorem od 2410  mm, má 
bohatou základní výbavu, při-
tom veškeré komponenty jsou 
vlastní produkce. Uživatelé oce-
ní záruku pět let nebo 3000 mo-

tohodin na hnací ústrojí. Men-
ším bratříčkem je model Kioti 
RX o  výkonu 73 koní s  převo-
dovkou Power shuttle, EHR 
systémem a  homologovaným 
sedadlem pro spolujezdce. Také 

tento stroj o hmotnosti 3268 kg 
a s rozvorem 2170 m má boha-
tou základní výbavu, veškeré 
komponenty vlastní produkce 
a záruku pět let nebo 3000 mo-
tohodin na hnací ústrojí.

 (Pokračování na str. 13)

Výstavní dny v samém srdci republiky
Tři dny, dvě desítky značek, na sto vystavených strojů, tisíce návštěvníků, doprovodný program včetně praktických ukázek a bohaté občerstvení. Tak lze ve 
stručnosti charakterizovat výstavní dny společnosti P & L, spol. s r. o., které se letos uskuteční 20. až 22. 5. opět v jejím největším středisku ve Velkém Meziříčí, 
přímo v pomyslném srdci České republiky. 

Vladislav Fuka

Tradiční výstavní dny společnost P & L ve Velkém Meziříčí se uskuteční od 20. do 22. května  
  Foto archiv

Jednou z vystavených novinek bude traktor Deutz-Fahr 5105 
Keyline Plus o výkonu 105 koní s powershiftovou převodovkou   
 Foto archiv

Další zajímavou novinkou, která na výstavních dnech nebude 
chybět, je traktor Deutz-Fahr Agrotron 6230 TTV HD    Foto archiv

Traktor Kioti HX o výkonu 90 až 140 koní je osazen převodovkou Power shuttle nebo Powershift   
 Foto achiv

Model Kioti RX o výkonu 73 koní má převodovku Power shuttle a homologované sedadlo pro 
spolujezdce   Foto archiv



JIHOMORAVSKÝ KRAJZemědělec v regionu 13

(Dokončení ze str. 12)

Samojízdné aplikátory Vredo

K  zapravení kejdy a  digestátu 
má společnost P & L, spol. s r. o., 
ve své nabídce technicky vyspělé 
a k půdě ohleduplné samojízdné 
aplikátory Vredo VT5536. K je-
jich ekologickým přínosům pat-
ří optimální rozložení hmotnos-
ti na obě nápravy v  poměru 
50  :  50 pro co nejnižší možné 
utužení půdy, samozřejmostí je 
krabí chod s  regulací tlaku 
v  pneumatikách. Oproti stejně 
velikým konkurenčním strojům 
je Vredo lehčí až o  šest tun 
(o 23 %) a díky svým rozměrům 
má i  menší poloměr otáčení. 
S ohledem na variabilní aplika-
ce, section control i aktivní NIR 
senzor je připraveno pro preciz-
ní zemědělství. 

K  ekonomickým přínosům 
patří vyšší denní výkon až 
o  30  % (při použití krátkých, 
9metrových talířových bran) 
a efektivní aplikace díky vlastní 
převodovce, mechanickému 
přenosu výkonu a velmi vysoké-

mu točivému momentu pro 
přenos síly na podložku. Vredo 
VT5536 se pyšní nejrychlejším 
sáním na trhu díky unikátnímu 
systému klasického rotačního 
čerpadla a  turbočerpadla o  vý-
konech 9000 nebo 16 000 l/
min. Obsluha ocení sací rame-
no s  řezacím filtrem, v  přední 
části otočné o 160°, s dosahem 
více než 5 m. Stejně jako vzdu-
chem odpruženou přední ná-
pravu a  kabinu, která zaručuje 
maximální pohodlí. K  dalším 
přednostem patří nízká hladina 
hluku v  kabině, dobrý servisní 
přístup díky motoru uloženému 
za kabinou a jednoduché a intu-
itivní ovládání.

Samojízdný aplikátor Vredo 
VT5536, který nebude ve Velkém 
Meziříčí chybět, je vybaven mo-
torem Scania 6V o  výkonu 405 
kW/550 k, unikátní plynulou 
převodovkou VVT500, nádrží 
o objemu 22 m3 a zadním zveda-
cím závěsem kategorie 3 s maxi-
mální nosností 155 kN. Obsluha 
ocení jeho aktivní ovládání s na-

stavením pro klesání, zvedání 
a plovoucí režim spolu s regulací 
na obě strany při krabím chodu.

Zdatný kompaktní 
pomocník

Ve Velkém Meziříčí si budou 
moci návštěvníci prohlédnout i te-
leskopické manipulátory Faresin, 
pro něž jsou příznačné velký vý-
kon motoru, vysoká kapacita zdvi-
hu, snadná manévrovatelnost 
v omezeném prostoru a jednodu-
chá obsluha. Tuto charakteristiku 
potvrzuje i  nejnovější model 
FS6.26, který díky svým kompakt-
ním rozměrům a obratnosti zvlád-
ne práci v nízkých budovách i ve 
stísně ných provozech. S  výškou 

inzerce

VÝSTAVNÍ DNY V P & L
20.–22. května 2025, Velké Meziříčí - Oslavice 
denně 9.00–16.00 hod.

PROGRAM
Všechny 3 dny se můžete těšit na bohatý program

• Více než 100 strojů nejrůznějších značek  
na jednom místě na ploše 4 ha.

• Zemědělská, lesnická, komunální, dopravní  
i manipulační technika.

• Výstavní stánky nejrůznějších vystavovatelů  
s možností nakoupit jejich produkty.

Zaregistrujte se a získejte navíc
• Občerstvení a bezedný kelímek na pivo  

a limo ZDARMA.

• Slosovatelnou vstupenku o hodnotné ceny.

• Dárek od naší společnosti P & L, spol. s r.o.

P & L, spol. s r. o. Vás srdečně zve na

GPS: 49.3468861N, 15.9931244E

Registeace zde

Zemědělská technika

Lesnická technika

Komunální technika

Dopravní technika

Servis, za kterým stojí lidé

www.pal.cz P & L, spol. s r. o., Oslavice 209, 594 01 Oslavice , tel.: 566 590 530, e-mail: vystava@pal.cz

Široké zastoupení bude mít i lesnický a komunální sektor  
  Foto archiv

 Technicky vyspělé a k půdě ohleduplné aplikátory Vredo jsou 
určené k zapravení kejdy a digestátu    Foto archiv

Ve Velkém Meziříčí nebude chybět ani samojízdný aplikátor Vredo VT5536
  Foto archiv

Návštěvníci se mohou těšit také na nejnovější kompaktní manipulátor Faresin 
FS6.26  Foto archiv

pod 2000  mm, šířkou pouze 
1920  mm a  poloměrem otáčení 
3250  mm je extrémně obratný 
a snadno ovladatelný. Dlouhý roz-
vor přispívá k optimálnímu rozlo-
žení hmotnosti, což znamená vý-
bornou stabilitu a dostatek tlačné 
síly pro práci v různých podmín-

kách. Robustní konstrukce v kom-
binaci s precizním ovládáním dělá 
z FS6.26 spolehlivý stroj pro kaž-
dodenní provoz. S  ohledem na 
konstrukci je model FS6.26 ide-
álním řešením pro širokou škálu 
pracovních prostředí. Uplatnění 
nalezne zejména v živočišné vý-

robě v nízkých stájích a omeze-
ných prostorech, efektivně 
zvládne manipulaci s balíky, pa-
letami, hnojem i dalšími materi-
ály. Jako pomocníka ho určitě 
ocení také pěstitelé a ovocnáři ve 
sklenících, sadech a  vinicích, 
často s nerovným terénem. 

Kontakt na firmu:
P & L, spol. s r. o.

Provozovna Hrubčice
Tel.: +420 724 922 988

E-mail: randrysek@pal.cz
Tel.: +420 602 539 751
E-mail: punar@pal.cz

www.pal.cz


